证券代码: 839458

证券简称: 兴中能源

主办券商:银河证券

中山兴中能源发展股份有限公司 2023 年半年度募集资金存放及实际使用情况的 专项报告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

根据《非上市公众公司监督管理办法》、全国中小企业股份转让系统有限责任公司发布的《全国中小企业股份转让系统股票定向发行指南》、《全国中小企业股份转让系统股票定向发行规则》等有关规定,中山兴中能源发展股份有限公司(以下简称"本公司"或"公司")董事会编制了截至 2023 年 6 月 30 日募集资金存放与使用况的专项报告。

一、募集资金基本情况

公司挂牌以来至 2023 年 6 月 30 日已经取得股份登记函的股票发行共两次。截至 2017 年 12 月 31 日,第一次股票发行募集的资金及专户利息收入已使用完毕,第二次股票发行募集资金的基本情况如下:

2018年4月19日,公司经全国中小企业股份转让系统有限责任公司《关于中山兴中能源发展股份有限公司股票发行股份登记的函》

(股转系统函(2018)1541号文)的确认,发行人民币普通股7,000万股,每股发行价为人民币1.36元,募集资金总额为人民币9,520.00万元。

二、募集资金管理情况

针对本次股票发行募集的资金,公司设立了募集资金专户进行管理,并与主办券商、商业银行签署了《募集资金三方监管协议》,本次股票发行认购对象于 2018 年 3 月 28 日向该募集资金专户缴存了股权认购款人民币 9,520.00 万元。

募集资金到位情况业经中审亚太会计师事务所(特殊普通合伙)于 2018年4月4日出具"中审亚太验字(2018)020335号"验资报告进行了审验确认。

针对募集资金的管理,公司建立了《中山兴中能源发展股份有限公司募集资金管理制度》,该制度的建立有利于规范公司的募集资金管理,提高募集资金使用效率。

三、募集资金的实际使用情况

募集资金于 2018 年 4 月 19 日取得全国中小企业股份转让系统 出具的 (2018) 1541 号《关于中山兴中能源发展股份有限公司股票发 行股份登记的函》,公司于 2018 年 5 月 24 日开始使用募集资金,不 存在提前使用募集资金的情形。

截至 2023 年 6 月 30 日,本次募集资金余额为 12,506,885.59 元,具体使用情况如下:

项目	金额(元)	
募集资金本金	95, 200, 000. 00	
减:募集资金使用	84, 239, 329. 79	
1、归还股东中山兴中集团有限公司借款	30, 000, 000. 00	
2、收购公交新能源 40%股权	1, 326, 800.00	
3、向中海中山天然气有限责任公司增资	2, 079, 150. 00	
4、付清洁能源项目建设费(用于小隐加气站和西区加气	31, 904, 000. 00	
站项目建设)	21, 001, 000.	
5、付东凤能源项目建设费(用于东凤项目建设)	18, 929, 379. 79	
加: 募集资金利息收入扣减手续费净额	1, 546, 215. 38	
尚未使用的募集资金余额	12, 506, 885. 59	

其中,该次股票发行募集资金在2023年上半年的使用情况如下:

项目	金额 (元)
募集资金年初余额	12, 399, 266. 50
加:募集资金利息收入扣减手续费净额	107, 619. 09
尚未使用的募集资金余额	12, 506, 885. 59

截至 2023 年 6 月 30 日,报告期内公司未使用募集资金,募集资金余额较年初增加的部分主要为利息收入。

四、变更募集资金用途的情况

(一) 第一次变更募集资金用途的情况

公司于 2021 年 8 月 2 日召开 2021 年第三次临时股东大会审议通过了《关于变更募集资金用途的议案》,同意公司根据实际情况调整尚未使用的募集资金用途如下:

序号	项目	投资金额(元)
1	实缴子公司兴中(广东)海油能源有限公司的注册资本	12, 080, 761. 25
	合 计	12, 080, 761. 25

本次变更募集资金用途履行了必要的审议流程,详见公司在全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台(www.neeq.com.cn)发布

与本议案有关的《关于变更募集资金用途的公告》(公告编号: 2021-028)。

(二) 第二次变更募集资金用途的情况

为提高募集资金的使用效率,改善公司的资本结构,减轻公司的财务负担,提升经营效率,公司于2023年4月10日召开2023年第二次临时股东大会审议通过了《关于变更募集资金用途的议案》,同意公司根据实际经营情况将募集资金余额的用途调整为补充公司流动资金。

序号	项目	投资金额(元)
1	补充公司流动资金	12, 399, 266. 50
	合计	12, 399, 266. 50

该次变更募集资金用途履行了必要的审议流程,详见公司在全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台(www.neeq.com.cn)发布与本议案有关的《关于变更募集资金用途的公告》(公告编号:2023-012)。

五、变更监管专户的情况

为提高募集资金的管理效率并优化商业合作关系,经洽谈,公司 拟变更募集资金监管专户,并与光大银行中山分行、银河证券重新签 署《募集资金三方监管协议》。

2023年6月30日,公司工作人员将上述募集资金余额及利息暂存到与原监管专户同一银行开设的本公司基本户。2023年8月4日,公司工作人员对监管专户办理了销户手续。募集资金余额及利息在暂存期间并未发生任何资金支取行为。

公司第三届董事会第十七次会议已审议通过募集资金专户变更的有关议案。截至本公告披露日,募集资金余额及利息(人民币12,506,885.59元)已转入新的监管专户,具体专户信息如下:

账户名称:中山兴中能源发展股份有限公司

银行名称:光大银行中山分行

银行账号: 38850188001820223

公司将继续按照《全国中小企业股份转让系统挂牌公司持续监管指引第3号——募集资金管理》的要求进行资金管理。募集资金专户变更的有关议案内容详见公司在全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台(www.neeq.com.cn)发布的《第三届董事会第十七次会议决议》(公告编号: 2023-041)。

六、募集资金使用及披露中存在的问题

经核查,公司此次股票发行、募集资金认缴及募集资金用途变更 等相关信息均及时、真实、准确、完整的在全国中小企业股份转让系 统信息披露平台披露,在资金使用方面均履行了必要的审议和披露手 续。

六、关于公司募集资金存放及实际使用情况的结论性意见

公司募集资金认缴相关信息均及时、真实、准确、完整的在全国中小企业股份转让系统信息披露平台披露。公司不存在提前使用募集资金的情形,募集资金用途具有合理性与必要性,符合相关法律法规、业务规则的要求,不存在通过变更募集资金用途以损害公司及中小股东利益的情形,亦未发生其他损害股东利益的情形。

七、备查文件目录

(一)《中山兴中能源发展股份有限公司第三届董事会第十七次会议决议》;

中山兴中能源发展股份有限公司

董事会

2023年8月25日